
Monitor Polski Nr 19 -..:... 208 

7) w §23 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Okręgowe oddziały Państwowej Komisji Cen pro
wadzą rejestry organów uprawnionych do ustala
nia cen, obejmujące organy administracji państwo
wej stopnia podstawowego oraz dyrektorów (kie
rowników) jednostek gospodarki uspołecznionej in
nych niż wymienione w ust. L" 

§ 2. Utrzymuje się w mocy: 

1) ceny (opłaty, taryfy), ustalone przez organy admini
stracji państwowej stopnia wojewódzkiego i powiato
wego lub przez kierowników jednostek gospodarki 
uspołecznionej na podstawie dotychczasowych prze
pisów, do czasu ich zmiany przez Przewodniczącego 

Państwowej Komisji Cen lub - z jego upoważnie

nia - przez k ierowników jednostek gospodarki uspo
łecznionej albo przez okręgowe oddziały Państwowej 
Komisji Cen, 

2) uprawnienia do ustalania i zmiany cen (opłat, taryf) 
kierowników jednostek gospodarki uspołecznionej , na-

Poz. 118i119 

.dane im przez_ organy administracji pańs twowej stop
nia w6jewćdzkiego na podstawie dotychczasowych 
przepisów, do czasu ich zmiany w trybie obowiązują
cym przez Przewodniczącego Państwowej Komisji Cen. 

§ 3. Tracą moc: 

1) uchwala nr 82 Rady Ministrów z dnia 9 czerwca 1970 r. 
w sprawie wytycznych do ustalania cen detalicznych 
wyrobów państwowego przemysłu terenowego i spół
dzielczości oraz w sprawie wzmożenia kontroli ceń w 
tych przemysłach, zmieniona uchwałą nr 225 Rady Mi
nistrów z dnia 26 pażdziernika 1971 r., 

2) uchwała nr 473 Rady Ministrów z dnia 18 czerwca 
1955 r. w sprawie pobierania opłat za opini'owanie 
kalkulacji cen artykułów wytwarzanych przez · przed
siębiorstwa spółdzielcze (Monitor Polski Nr 58, 
poz. (08). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszen i a 
z mocą od dnia 1 czerwca 1975 r. 

Pr~zes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

119 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 20 maja 1975 r. 

w sprawie określenia przypadków, w których złożenie dowodu osobistego przy wyjazdach za granicę 
nie jest wymagane. 

Na podstawie art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych (Dz. U. 
Nr 14, poz. 80) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Nie jest wymagane składanie dowodu osobi
stego przy wyjazdach za granicę - na czas pobytu za gra
nicą - przez.: 

1) osoby przekraczające granicę na podstawie paszportu 
dyplomatyczn ego lub służbowego, wydanego przez 
Ministra Spraw Zagranicznych, 

2) osoby przekraczające grunicę na podstawie paszportu 
zbiorowego, 

3) członków załóg statków powietrznych przedsiębior

stwa państwowego Polskie Linie Lotnicze "Lot", człon
ków załóg . statków morskich i żeglugi śródlądowej, 

konduktorów przedsiębiorstwa państwowego Wagony 
Sypialne i Restauracje "WARS" - obsługujących mię

dzynarodowe pociągi, członków drużyn kolejowych 
oraz inne osoby, które w związku z wykonywaną pra
cą przekraczają granicę na podstawie innych dokumen
tów niż paszport, 

4) osoby przekraczające granicę na podstawie konwencji 
między Pols,ką Rzecząpospolitą L.udową a Czechosło
wacką Republiką Socjalistyczną o małym ruchu gra
nicznym, podpisanej w Pradze dnia 4 lipca 1959 r., 

5) osoby przekraczające granicę na podstawie przepustki 
turystycznej upoważniającej do przebywania na ob
szarze turystycznym Czechosłowackiej Republiki So
cjalistycznej, 

6) osoby, które przy uprawianiu turystyki i sportów żeg
larskich na statkach sportowych i sportowo-turystycz
nych przekraczają na ' podstawie wydanych im zezwo
leń granicę polskich wód terytorialnych. 

2. Przepis ust. 1 ma również zastosowanie do osób 
wyjeżdżających do krajów, do których wyjazd może nastą
pić na podstawie wkładki paszportowej do dowodu oso
bistego lub dowodu osobistego z wpisem uprawmającym 
do przekraczania granicy, jeżeli wyjazd następuje na pod
stawie tych dokumentów. 

3. Przez użyte określenie "dowód osobisty" należy ro
zumieć także tymczasowy dowód osobisty, a ponadto tym
czasowe zaświadczenie tożsamości wydane przed dniem 
1 stycznia 1975 r. obywatelom polskim w wieku 16-18 lat. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: S. Kowalczyk 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów 
w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 679. Cena 1,20 zł 


